  
      
  Um Uhrwerk Verlag in vollem Umfang nutzen zu können, empfehlen wir Ihnen Javascript in Ihrem Browser zu aktiveren. 
 
 
          
   Service/Hilfe 	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Datenschutz  
	  AGB  
	  Impressum  

 
  
 
            
 
  	   Menü  
	   Suchen      Suchen   
 
 
 
	    
	    Mein Konto       Menü schließen   
 
   Mein Konto   	   Anmelden   oder  registrieren    
	  Übersicht  
	  Persönliche Daten  
	  Adressen  
	  Zahlungsarten  
	  Kreditkarten verwalten  
	  Bestellungen  
	  Sofortdownloads  
	  Merkzettel  

 
 
 
 
	   Warenkorb  0   0,00 € *    
 

  
 
     	Home
	EulenCon/HeinzCon
	Splittermond
	Uhrwerk-Rollenspiele
	Brett- und Kartenspiele
	Sonstiges
	Sonderangebote

 
 
      Übersicht  	  
 Uhrwerk-Rollenspiele  


	  
	  
 Mutant: Jahr Null  

  Zurück 
  
 
    Vor 
  
 
      	  Menü schließen   

    
 
   Kategorien 
  	  EulenCon/HeinzCon  
	  Splittermond  
	  Uhrwerk-Rollenspiele     	  Achtung! Cthulhu  
	  Mutant: Jahr Null  
	  Fate-Systeme  
	  Coriolis  
	  Die Verbotenen Lande  
	  Lex Arcana  
	  Vaesen  
	  Numenera  
	  Runequest  
	  Space 1889  
	  So nicht, Schurke!  
	  Monsterjagd  
	  Star Trek Adventures  
	  Andere Uhrwerk-Rollenspiele  

 
	  Brett- und Kartenspiele  
	  Sonstiges     
	  Sonderangebote  
	  Pakete  

 
   Informationen 
 	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Datenschutz  
	  AGB  
	  Impressum  

 
 
       Unter den Türmen - Zonenkompendium 7-PDF 
     
 
            
 
 
 
   





 
   
 11,99 € *    inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten 
  
    Als Sofortdownload verfügbar  
 
  
        1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

 
 
  In den Warenkorb   
 
     Vergleichen  
    Merken  
   	  Artikel-Nr.:  

 UWV6020PDF        Beschreibung 
    Beschreibung 
  Das Brackwasser spritze in alle Richtungen, als Pling-Plong stolperte und vornüberfiel. Er... mehr 
     Menü schließen  
   Produktinformationen "Unter den Türmen - Zonenkompendium 7-PDF" 
  Das Brackwasser spritze in alle Richtungen, als Pling-Plong stolperte und vornüberfiel. Er rappelte sich auf und hetzte weiter. „Jetzt schau ich aus wie ein Dregwatz!“ jammerte er. Kauz sah sich kurz zu seinem Kumpel um, der durch den Sturz einige Meter zurückgefallen war. Hinter ihm erblickte er die Meute, die schon viel zu weit aufgeschlossen hatte. Einige der Affen hatten sich auf alle viere fallen lassen, andere schwangen sich durchs dichte Geäst. Beide Arten der Fortbewegung verschafften den verdammten Primaten ein beachtliches Tempo…
 „Mach hie, du Hutsimpel!“ blaffte Kauz. „Wenn du dich heut‘ bloß einsaust, können wir uns glücklich schätzen. Was hab‘ ich mich auch von dir hierher schleifen lassen. Unter den Türmen hat unsereins nichts verloren!“
 Dieses Zonenkompendium ist der zweite offizielle, original deutschsprachige Ergänzungsband für das preisgekrönte Rollenspiel Mutant: Jahr Null. Das Buch präsentiert die Zone Junkfurt, deren Gebäude einst bis in die Wolken gereicht haben sollen und nun von Wäldern überwuchert werden oder in tückischen Sümpfen versinken.
 Zehn Sektoren der Zone werden ausführlich beschrieben:
 	Turmstadt: Die ehemalige Skyline der Stadt wird von Bäumen überwuchert und von Affenmutanten bewohnt.
	Die Römerkuppel: Unter einer gewaltigen Glasglocke scheinen Menschen und Mutanten in paradiesischen Zuständen zu leben
	Rail City: In der Ruine des Bahnhofs ist ein Basar entstanden, auf dem alles verkauft wird – denn hier gibt es keine Regeln…
	Die Stehl: In dieser versumpften Gegend soll ein alter Einsiedler das gesammelte Wissen der Vergangenheit horten.
	Der Termitenbau: Die Kommune im alten Wohnturm hat immer schon gerne diskutiert, aber seit einiger Zeit nehmen ihre Streitigkeiten immer mehr zu.
	Die Mess: Bei Nacht donnern kreischende Zonenghule in ihren Karren aus dieser Knochenfestung, um Jagd auf alles und jeden zu machen.
	Der Horst: Stählerne Adler fliegen von diesem riesigen Turm aus über die Zone, um auf ahnungslose Opfer herabzustoßen.
	Der Ripperwaldtunnel: Wie schon die Ahnen graben die Morlocks noch immer an diesem Tunnel, um eines Tages den verheißenen Durchbruch zu erreichen.
	Port F.R.A.: Auf diesem alten Flughafen hat sich ein geheimnisvoller Orden niedergelassen, der über den Wolken das gelobte Land sucht.
	Die Fabbwerke: Einige alte Chemiewerke haben vor Kurzem den Betrieb wieder aufgenommen, doch einige der dort hergestellten Produkte entwickeln ein Eigenleben…

 ca. 60 Seiten, vollfarbig
 
  	Reihe:	Mutant: Jahr Null
	Format:	A 4
	Artikeltyp:	Abenteuer
	Gedruckt oder PDF?:	PDF

 
  Weiterführende Links zu "Unter den Türmen - Zonenkompendium 7-PDF" 
 	   Fragen zum Artikel?  
	   Weitere Artikel von Uhrwerk Verlag  

 
 
 
 
 
   Ähnliche Artikel Kunden kauften auch Kunden haben sich ebenfalls angesehen 
    Ähnliche Artikel 
           
 
          Das Versteck der Reptiloiden – Zonenkompendium...    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Das Nasse Grab – Zonenkompendium 2 PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Unter den Zacken – Zonenkompendium 4 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Genlabor Alpha - Kartenset - PDF    
   7,99 € *  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Kunden kauften auch 
           
 
          Der ewige Krieg - Zonenkompendium 5 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Hotel Imperator - Zonenkompendium 6 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Der Graue Tod - PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Unter den Zacken – Zonenkompendium 4 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Das Nasse Grab – Zonenkompendium 2 PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Jahr Null - Zonensektoren - PDF    
   4,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Tod den Fleischfressern! – Zonenkompendium 3 PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Das Versteck der Reptiloiden – Zonenkompendium...    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Vaesen – Ein gottloses Geheimnis & und andere...    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Der Beta-Quadrant-PDF    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die Verbotenen Lande: Das Stille Dorf - PDF    
   12,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Unter den Türmen - Zonenkompendium 7    
   21,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die letzte Zyklade - PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Vaesen – Schauriges Rollenspiel im Mythischen...    
   24,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Mutant: Elysium - PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Mutant: Jahr Null Grundregelwerk PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Mutant: Mechatron-PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Ikonen und Intrigen - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Mutant: Genlabor Alpha - PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Coriolis - Das sterbende Schiff - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Coriolis Oasen & Technik - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die Stadt des eisigen Schreckens - Hollow Earth...    
   5,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Das Vermächtnis des Bösen - Hollow Earth...    
   5,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die fünf Krallen des Jadedrachen - Hollow Earth...    
   5,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Die Originalserie:...    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Legendäre Widersacher-PDF    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Szenario: Ruf der...    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Deep Space 9:...    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Das nächste Jahrhundert:...    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Die...    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die Verbotenen Lande: Die Frostweiten-PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Jahr Null – Kartendeck - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Arams Geheimnis - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die letzte Reise der Ghazali - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Der verschwundene Abgesandte - PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Genlabor Alpha - Kartenset - PDF    
   7,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Coriolis Atlas-Kompendium - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Der Wunderstein vom Amazonas - Hollow Earth...    
   5,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Deponia: Das Rollenspiel – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Eis und Dampf Roman Bundle    
   22,00 € *  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Kunden haben sich ebenfalls angesehen 
           
  TIPP! 
 
          FATE Abenteuerwelten-Bundle    
   75,00 € *    110,55 € *   
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          Der Wald des Radegast    
   60,00 € *    79,95 € *   
 
 
 
 
 
     
          Mutant: Genlabor Alpha - Kartenset    
   14,95 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
  NEU 
   
 
          Star Trek Adventures - Katastrophen-PDF    
   4,50 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Vaesen – Mythisches Britannien und Irland-PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Vaesen – Jahr der Mysterien-PDF    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
 
          Vaesen – Mythisches Britannien und Irland    
   39,95 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Rattlinge – PDF    
   8,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Eis und Dampf Roman Bundle    
   22,00 € *  
 
 
 
 
 
     
          Unter den Türmen - Zonenkompendium 7    
   21,95 € *  
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          Splittermond: Mondsplitter-Bundle    
   10,00 € *    23,85 € *   
 
 
 
 
 
       
 
          Vaesen – Ein gottloses Geheimnis & und andere...    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Monsterjagd!-PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          FATE Kompakt    
   11,95 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Vaesen – Schauriges Rollenspiel im Mythischen...    
   24,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Mutant: Elysium - PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Vaesen – Schauriges Rollenspiel im Mythischen...    
   49,95 € *  
 
 
 
 
 
     
          Mutant: Elysium Kartenset    
   14,95 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
 
          Mutant: Elysium    
   39,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Der ewige Krieg - Zonenkompendium 5 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Hotel Imperator - Zonenkompendium 6 - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Der ewige Krieg - Zonenkompendium 5    
   19,95 € *  
 
 
 
 
 
     
          Mutant: Mechatron HC    
   39,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Mutant: Genlabor Alpha - Kartenset - PDF    
   7,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Opus Magnum – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Barbaricum – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Märchenkrieger, LOS! – Eine FATE-Abenteuerwelt...    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE: Eis & Dampf – Geheimnisse unter dem Eis –...    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          FATE: Eis & Dampf – Geheimnisse unter dem Eis    
   9,95 € *    19,95 € *   
 
 
 
 
 
     
          Mutant: Genlabor Alpha HC    
   39,95 € *  
 
 
 
 
 
     
          Mephisto Nr. 69    
   5,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE – Wearing the Cape: Das Rollenspiel – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE: Eis und Dampf – Kreuzkönig – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          FATE: Eis & Dampf – Kreuzkönig    
   8,95 € *    17,95 € *   
 
 
 
 
 
       
 
          FATE Kodex – PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Eagle Eyes: In den Schatten Roms – Eine...    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Nest – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Genesis-Lizenz für Splittermond – unbegrenzt    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE: Bergungskreuzer MÖWE – PDF    
   3,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          FATE: Bergungskreuzer MÖWE    
   7,95 € *  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Zuletzt angesehen 
  
 
 
       Kundenservice
  Unseren Kundenservice erreicht ihr über das Kontaktformular:
Schreib uns!
Mo-Fr, 09:00 - 17:00 Uhr
 
 
  Shop Service
  	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Widerrufsformular  
	  AGB  

  
  Informationen
  	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Datenschutz  
	  Impressum  

  
  Newsletter
   Abonniere den kostenlosen Newsletter und verpasse keine Neuigkeit oder Aktion mehr von Uhrwerk Verlag. 
        Newsletter abonnieren  
  Ich habe die Datenschutzbestimmungen zur Kenntnis genommen. 
 
 
 
 
    * Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben 
 
   	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Datenschutz  
	  AGB  
	  Impressum  

 
 
  Realisiert mit Shopware 
   
 
 
              Funktionale  
      Aktiv Inaktiv  
 
    Funktionale Cookies sind für die Funktionalität des Webshops unbedingt erforderlich. Diese Cookies ordnen Ihrem Browser eine eindeutige zufällige ID zu damit Ihr ungehindertes Einkaufserlebnis über mehrere Seitenaufrufe hinweg gewährleistet werden kann. 
   Session:
 Das Session Cookie speichert Ihre Einkaufsdaten über mehrere Seitenaufrufe hinweg und ist somit unerlässlich für Ihr persönliches Einkaufserlebnis.
   
  Merkzettel:
 Das Cookie ermöglicht es einen Merkzettel sitzungsübergreifend dem Benutzer zur Verfügung zu stellen. Damit bleibt der Merkzettel auch über mehrere Browsersitzungen hinweg bestehen.
   
  Gerätezuordnung:
 Die Gerätezuordnung hilft dem Shop dabei für die aktuell aktive Displaygröße die bestmögliche Darstellung zu gewährleisten. 
   
  CSRF-Token:
 Das CSRF-Token Cookie trägt zu Ihrer Sicherheit bei. Es verstärkt die Absicherung bei Formularen gegen unerwünschte Hackangriffe.
   
  Login Token:
 Der Login Token dient zur sitzungsübergreifenden Erkennung von Benutzern. Das Cookie enthält keine persönlichen Daten, ermöglicht jedoch eine Personalisierung über mehrere Browsersitzungen hinweg.
   
  Cache Ausnahme:
 Das Cache Ausnahme Cookie ermöglicht es Benutzern individuelle Inhalte unabhängig vom Cachespeicher auszulesen.
   
  Cookies Aktiv Prüfung:
 Das Cookie wird von der Webseite genutzt um herauszufinden, ob Cookies vom Browser des Seitennutzers zugelassen werden.
   
  Cookie Einstellungen:
 Das Cookie wird verwendet um die Cookie Einstellungen des Seitenbenutzers über mehrere Browsersitzungen zu speichern.
   
  Herkunftsinformationen:
 Das Cookie speichert die Herkunftsseite und die zuerst besuchte Seite des Benutzers für eine weitere Verwendung.
   
  Aktivierte Cookies:
 Speichert welche Cookies bereits vom Benutzer zum ersten Mal akzeptiert wurden.
   
  PayPal-Zahlungen
 
   
  Stripe:
 Das Cookie wird vom Zahlungsanbieter genutzt um die Sicherheit bei der Abwicklung von Zahlungen auf der Webseite zu erhöhen.
   
  PayPal:
 Das Cookie wird für Zahlungsabwicklungen über PayPal genutzt.
   
 
 
 
 
    Tracking  
      Aktiv Inaktiv  
 
    Tracking Cookies helfen dem Shopbetreiber Informationen über das Verhalten von Nutzern auf ihrer Webseite zu sammeln und auszuwerten. 
   Partnerprogramm
 
      Aktiv Inaktiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
   Wir respektieren Deine Privatsphäre
 
  Diese Website verwendet Cookies, um Dir die bestmögliche Funktionalität bieten zu können.  Mehr Informationen  
   Datenschutzeinstellungen   Nur funktionale Cookies akzeptieren   Auswahl speichern   Alle Cookies akzeptieren  
 
 
 
           